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Zdjęcie zrobione z bakterii

Szczegóły eksperymentu publikuje "Nature" (na niezwykłym zdjęciu utrwalono tytuł czasopisma).
W doświadczeniu wykorzystano bardzo popularne bakterie Escherichia coli żyjące na co dzień
w jelitach ssaków i znane z tego, że błyskawicznie się rozmnażają oraz dają się łatwo hodować
w laboratoriach. Z tego powodu naukowcy chętnie korzystają z ich usług. Tym razem E. coli zostały
wzbogacone o gen, który w innym jednokomórkowcu - fotosyntetyzującej cyanobakterii - kontroluje
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produkcję światłoczułego pigmentu.

Z tak zmodyfikowanych mikroorganizmów studenci (uczestniczący w ogłoszonym przez inną
amerykańską uczelnię MIT konkursie na "genetycznie zmodyfikowaną maszynę") utworzyli cieniutką
matę reagującą na wielogodzinne naświetlanie czerwonym światłem. W efekcie powstała
czarno-biała fotografia przypominająca tę wykonaną na papierze, tylko znacznie dokładniejsza. To
zasługa olbrzymiej ilości bakterii, z których każda inaczej reagowała na naświetlanie, w zależności
od natężenia światła. Autorzy badań twierdzą, że z E. coli można również zbudować superczułą
kamerę filmową.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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